A Άρεolum interpret., aitque esse sextam oboli partem, siquidem obolus ἐξ χαλκοῦs, h. e. Sex æreola, continet: esse igitur χαλκοῦn, duodecimam partem scripuli. Dividi autem eis λεπτὰ, h. e. minuta, septem: pendere vero grana duo, quod granum ap. Arabas minimum pondus existimat. Paulus tamen Άegin. reserens et ipse χαλκοῦn inter σταθμοὺs, cum Polluce dicit ὄβολὸν ἔχειν χ, i. e. χαλκοῦs ὅκτω: ea enim τοῦ χαλκοῦ nota est, sc. τὸ χ σημεῖον ἔχον ἐπικείμενον αὐτῷ τὸ a, ut idem Medicus annotavit. Plin. vero 21. fin. Drachma Attica denarii argentei pondus habet: eadem sex obolos pondere efficit: obolus, decem chalcos. UNDE Δίχαλκον, τὸ, Duo chalci: quarta oboli pars, ut J. Poll. tradit 9, (65.) Diosc. 4, 155. de elaterio, 'Η δὲ τελεία πόσις, ὄβολός· η δὲ ἐλαχίστη, ἡμιωβόλιον' παιδίοις δὲ, δίχαλκον. [Anal. 2, 338. "Lucilius 98. Coray Theophr. 217." Schæf. MSS.] Ετ θεάχαλκον, τὸ Decem chalci, Decem ærei numi, Denarius. Plut. (Camillo 13.) Τὸ δεκάχαλκον ἐκαλεῖτο δηνάριον, Denarius vocabatur qui e decem æreis constaret. ITEM Πεντέχαλκον, SIVE Πεντάχαλκον, Quinque ærei numi, J. Poll. 5. Καὶ πεντέχαλκον δὲ, τούς πεντέχαλκους ὄνομασμένους εὑρομεν ἐν τοῖς Αριστοφῶντος Διδύμοις, πεντέχαλκον συλλαβῶν. Sed videtur ibi pro πεντέχαλκους scr. πέντε χαλκοῦs; disjunctim: ut et pro πενταχάλκους in loco Philemonis supra allato, malim scribere πέντε χαλκοῦs: insolens enim videtur dicere πεντέχαλκοι s. πεντάχαλκοι pro πέντε χαλκοῖ. ["Ad Mœr. 322. Coray Theophr. 217. (Char. 10.) \*Τρίχαλκον, ibid." Schæf. MSS.] Porro ut redeam ad substantivum noimen χαλκοῦs, non illud semper Άρεum numum signif., verum etiam Statuam æream, ut ap. Lucian. Lexiph. (11.) Οἰσθα τὸν χαλκοῦn τὸν ἐστῶτα ἐν τῇ ἀγορᾷ, Nostι æream statuam in foro erectani. Ubi subauditur substantivum ἀνδρίας. || Adj. vero χάλκεος s. χαλκοῦs tribuitur et aliis impropre ac per metaphoram. Hom. enim χάλκεον "Ἄρεα dicit, et ὅπα χάλκεον, et χάλκεον ἦτορ, ΙΙ. Ε. (859.) ὁ δὲ ἔβραχε χάλκεος" Αρης "Οσσον τὴν εὔνεάχιλοι ἐπίαχον η δεκάχιλοι 'Ανέρες ἐν πολέμῳ: (Σ. 222.) Οἱ δὲ ὡς οὖν ἄιον ὅπα χάλκεον Αἰακίδαο: Β. (490.) χάλκεον δὲ μοι ἦτορ ἐνείη, Άπευν pectus. At vero χάλκη μνῖα, Ludi genus est ap. J. Poll. 9. in quo puer fascia obligatis oculis proclamat, χάλκη μνῖαν θηράσω: alii respondent, θηράσεις, ἀλλ' οὐ λῆψη: feriuntque ipsum donec aliquem eorum ceperit. || Χαλκοῦs cognomento dictus fuit et Rhetor quidam ac Poeta Dionysius, quod Atheniensibus auctor fuerit numismate æreo utendi, teste Athen. 15., qui et alibi sæpe ejus meminit, ut et Aristot. Nec non Fur quidam id cognomen habuit, in quem Demosth. lusit, Μὴ θαυμάσετε, ὡς Ἀθηναῖοι, χαλκοῦs κλέπτας. Meminit et Eust. [ΙΙ. Φ. p. 1243, 19.]